La vegetación existente en todo el terreno donde se realizó el inventario, es en su 

mayoría vegetación conocida como rastrojo, arboles nativos dispersos y gramíneas 

(pasto faragua) los cuales se desarrollaron producto de la regeneración natural.   

Para este proyecto, se cuantificaron ciento cincuenta y seis (156) árboles que se 

verán afectados por la ejecución de la obra y por los cuales se debe solicitar la 

inspección de funcionarios del MiAmbiente Coclé, para el pago del permiso de tala 

correspondiente y cumplir así con la normativa existente. 

INVENTARIO FORESTAL - ÁREA REAL A DESARROLLAR